
Základní škola, Zaječice, okres Chrudim 
       538 35 Zaječice 49, IČO 71005285, tel. 727834417 

      email: reditel@skolazajecice.cz, www.skolazajecice.cz 
                   

 

 

 

 

 

       Plán práce ŠD  

 
 

 

 

                           
                           

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 ve školním roce 
 

          2023/2024 
 
 
 

                                                                  

                                                           

                                                                      Mgr. Lenka Hemerková, zástupce ředitele školy 

 

                                                                                                     

mailto:reditel@skolazajecice.cz
http://www.skolazajecice.cz/


                                                Hodnocení ŠD 

                                     Školní rok 2022/2023 

 
                                  Hodnocení plánu práce ŠD 

 
1.čtvrtletí (září – listopad) 

 
➢ Návštěva Exotiky na ranči – 29.9. 

     Z reakcí dětí jsme vyhodnotili, že tuto akci není nutné opakovat pravidelně. 

➢ Drakiáda – 18.10. 

      Pouštění draků na fotbalovém hřišti se zúčastnila většina družinových dětí, které byly      

      mile potěšeny čokoládovými medailemi. Budeme pořádat i v dalších letech. 

➢ Haloween – 25.10. 

      Haloweenský rej se soutěžemi a strašidelnou stezkou s úkoly si děti užily. Tuto akci 

      budeme příště organizovat v tělocvičně, kde je více prostoru na hry a tancování. 

  

V tomto období se nekonalo Dopravní odpoledne (z důvodu nepříznivého počasí) a projekt 

Beseda o myslivosti (původně naplánovaný na 29.11.) – časová vytíženost pozvaných 

odborníků. 

 

2.čtvrtletí (prosinec – leden) 

 
➢ Beseda o myslivosti s odborníky – 15.12. 

      Z častých dotazů dětí během besedy je zřejmé, že je téma „myslivosti“ zaujalo.  

      V příštím roce naplánujeme více besed s přírodovědným zaměřením. 

➢ Bruslení na Zimním stadionu v Chrudimi – 10.1. 

      Toto sportovní odpoledne bylo dětmi zhodnoceno velice kladně. Vlivem nemocnosti  

      byla však účast poměrně malá. 

➢ Zimní sporty – 16., 17.1. 

      Projekt byl rozložen do 2 dnů. Nejdříve se děti seznamovaly s různými druhy sportů,  

      následující den pak ve skupinkách plnily připravené úkoly a tvořily plakát. Veškeré  

      činnosti děti nadchly. Uvažujeme o přípravě podobné aktivity s letními sporty. 

 

Z časových důvodů jsme nestihli vyrobit čerta, Mikuláše, anděla, ani přání pro Ježíška. 

Bobování, naplánované na měsíc leden, se vzhledem k nedostatku sněhu neuskutečnilo. 

 

3.čtvrtletí (únor – duben) 

 

➢ Návštěva Obecního úřadu v Zaječicích  

      Byla z časových důvodů pana starosty přesunuta ze 7.2. na 28.2. 

➢ Karneval v maskách – 21.2. 

      Maškarní odpoledne proběhlo v prostorách tělocvičny. V průběhu karnevalu získaly  

      děti drobné odměny. Dle hodnocení účastníků budeme tuto akci pravidelně opakovat. 

➢ Beseda o sportu se zápasníkem a trenérem MMA p. Lukášem Bouškou – 14.3. 

      Akce byla naplánována dodatečně. Zejména chlapci vyjádřili spokojenost nad          

      zvoleným tématem besedy. 

 

 



➢ Učíme se jogu – 28.3. 

      Další pohybová aktivita v podobě cvičení jogy, která zaujala spíše dívky, byla  

      hodnocena velmi kladně.  

➢ Návštěva Obecní knihovny v Zaječicích – 13.4.  

      Zvažujeme zařazovat návštěvy knihovny častěji a podpořit u dětí vztah ke knížkám. 

 

V tomto čtvrtletí jsme nestihli připravit projekt „Světový den vody“ (časová náročnost). 

 

4.čtvrtletí (květen – červen) 

 

➢ Projekt Včely – 16.5. 

Zvolené téma děti bavilo, zejména praktické úkoly (hledání dělnice, trubce, královny) 

a výtvarné zpracování společného plakátu. Na příští rok domluvena beseda s místním 

včelařem p. Zamazalem. 

➢ Beseda s trenérkou a tanečnicí z Taneční školy Bohemia Chrast p. Konečnou – 23.5. 

      Děti se aktivně zapojily společně s trenérkou do nácviku moderní tanců.  

➢ Kouzlo léčivých bylin – 30.5. 

      Beseda o léčivých bylinách a jejich účincích na lidský organizmus byla přesunuta  

      z 20.6. na jiný termín z důvodu časové vytíženosti přednášející. Děti z mladších ročníků         

      projevily nezájem o dané téma a během povídání vyrušovaly. Bylo by vhodné příště  

      zařadit více praktických činností a besedu časově zkrátit na 1 vyučovací hodinu.  

➢ Pohádkový les (k Mezinárodnímu dni dětí) - 1.6. 

      V „Pohádkovém lese“ vzbudilo velké nadšení plnění zajímavých úkolů na stanovištích 

       a hledání ukryté odměny. Děti zhodnotily tuto akci za vydařenou.  
 

                                     Hodnocení provozu ŠD 

   V letošním školním roce byly pořízeny do šatny ŠD nové regály a police na obuv, aktovky, 

čepice a přidány dvě dřevěné lavičky na sezení. Je třeba se však více zaměřit na úklid 

v prostorách šatny. 

   Z důvodu bezpečnosti dětí je nezbytná výměna prosklené skříně a nevyhovující válendy  

v 1. oddělení ŠD. 

   Značnou část financí jsme v letošním roce věnovali na zakoupení deskových her, dětských 

knih a sportovních potřeb. Máme v plánu ještě dokoupit fotbalové míče, zahradní houpačku, 

pálky na stolní tenis, molitanové míčky. 

  Oblíbené hry (deskové, vědomostní) a knížky od Albi, které jsme letos pořídili, budeme 

postupně doplňovat novými tituly vzhledem k velkému zájmu dětí. Dále plánujeme dokoupit 

deskové hry Dino – vyhledávané zejména mladšími dětmi. 

   Mechanických stavebnic (Lego, Seva, Merkur) je v družině dostatek. Pořídíme pouze 

plastové boxy na tyto stavebnice (jednodušší úklid). 

   V začátku nového školního roku musíme doplnit výtvarné materiály a potřeby – fixy, 

pastelky, progresy, tužky, nůžky, lepidla, barevné papíry, čtvrtky, razničky, razítka, a potřeby  

na dozdobení výrobků.   

   Z financí získaných ze šablon OP JAK máme v plánu pořídit notebook – do 1.oddělení, 

tiskárnu do 2.oddělení, tonery, reproduktory na ozvučení, dotykový mobil z důvodu 

fotografování, relaxační sedací vaky, menší dětská válenda do 2.oddělení. 

   Vzhledem ke zdražování počítáme s vyššími výdaji na akce, výtvarné materiály, hry, 

knížky, sportovní potřeby a další. I přesto zatím neplánujeme zvýšení poplatku za družinu. 

 

 

 



                                   Máme v plánu dokoupit 

                                      Školní rok 2023/2024 

 

 

➢ VÝTVARNÉ MATERIÁLY A POTŘEBY 

 

čtvrtky, barevné, vlnkované, vzorované papíry, pastelky, tužky, progresy,  

fixy, nůžky, lepidla, razničky, razítka, potřeby na dozdobení výrobků, 

barevné sítě, kolíčky  

 

➢ SPORTOVNÍ POTŘEBY 

 

fotbalové míče, pálky a míčky na stolní tenis, molitanové míčky, zahradní houpačka 

 

➢ DESKOVÉ A VĚDOMOSTNÍ HRY A KNÍŽKY OD ALBI 

 

postupné doplňování stávajících titulů 

 

➢ DESKOVÉ HRY DINO 

 

➢ PLASTOVÉ BOXY NA STAVEBNICE 

 

na uložení mechanických stavebnic (Lego, Merkur, Seva) a dřevěných kostek 

 

➢ DĚTSKÉ KNÍŽKY 

 

pohádkové, dobrodružné, naučné, komiksy, atd. 

 

➢ TECHNICKÉ VYBAVENÍ 

 

notebook (do 1. oddělení), tiskárna (do 2. oddělení), tonery, reproduktory  

na ozvučení, dotykový mobil 

 

➢ MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ  

 

1. oddělení - velká skříň, válenda, relaxační sedací vaky  

2. oddělení – menší válenda, relaxační sedací vaky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        Vytyčené cíle ŠD  

                                     Školní rok 2023/2024       

 

 

 

1) Zaměření na dopravní výchovu 
 

2) Sledování pohybových dovedností dětí 

 

3) Hodnocení rozvoje manuální zručnosti a tělesné zdatnosti dětí 

 

4) Sledování dodržování stanovených pravidel 

 

5) Další vzdělávání v oblasti vychovatelství 

 



ZÁŘÍ Vítáme nový školní rok

Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:
1 2 3 - seznámení s novými žáky ve školní družině

4 5 6 7 8 9 10 - seznámení s Vnitřním řádem školní také s režimem dne a prostory
11 12 13 14 15 16 17 - seznámení s Vnitřním řádem školní jídelny a provozem
18 19 20 21 22 23 24 - poučení o pravidlech ŠD

25 26 27 28 29 30 - cesta do školy/domů - povídáme si o bezpečnosti při přemísťování

Akce:

- Den malování mandal (19.9.)

- Den mořského světa (26.9.)

Další činnosti:

- seznamovací hry (hry se jmény, pohybové hry)

- společná tvorba plakátu se jmény

- sdílíme zážitky z letních prázdnin

Poznámky:

ŘÍJEN Barevný podzim

Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:
1 - povídáme si o znacích podzimu

2 3 4 5 6 7 8 - pozorujeme podzimní přírodu při procházkách
9 10 11 12 13 14 15 - sbíráme přírodniny (šípek, žaludy, kaštany, listy)
16 17 18 19 20 21 22 - halloweenské pečení
23 24 25 26 27 28 29 Akce:

30 31 - Drakiáda (10.10.)

- Halloween (31.10.)

Další činnosti:

- zpěv písní s pohybovým doprovodem (téma: podzim)

- čtení pohádek a jejich ilustrace

- výroba podzimní dekorace z nasbíraných přírodnin

- vyřezávání dýní

Poznámky:



LISTOPAD Loučíme se s podzimem

Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:
1 2 3 4 5 - povídáme si o přezimování zvířat

6 7 8 9 10 11 12 - čtení básní s podzimní tématikou
13 14 15 16 17 18 19 - seznámení se základními pravidly silničního provozu
20 21 22 23 24 25 26 a poznávání dopravních značek

27 28 29 30 - Advent - vysvětlení tohoto období

Akce:

- Návštěva Dopravního hřiště v Chrudimi (7.11.)

- Světový den rybářství (21.11.)

Další činnosti:

- Origami - skládání zvířat z papíru + zajímavosti o nich

- poznávání a přiřazování zvířecích rodin (matka, otec, mládě)

- výroba adventního kalendáře

Poznámky:

PROSINEC Kouzla Vánoc

Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:

1 2 3 - Sv. Barbora, Sv. Mikuláš, Sv. Lucie - seznámení s tradicemi

4 5 6 7 8 9 10 - zdobení vánočního stromečku

11 12 13 14 15 16 17 - rozbalování dárků od Ježíška

18 19 20 21 22 23 24 - poslech a zpěv vánočních koled

25 26 27 28 29 30 31 Akce:

- Pečení perníčků a vánočního cukroví (5.12.)

- Zvyky a tradice Vánoc (12.12.)

Další činnosti:

- čertovské hry v tělocvičně

- čtení vánočních příběhů

- výroba vánočního přání

Poznámky:



LEDEN Zimní radovánky

Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:

1 2 3 4 5 6 7 - povídáme, co jsme dostali od Ježíška

8 9 10 11 12 13 14 - čtení pohádek se zimní tématikou

15 16 17 18 19 20 21 - zimní pranostiky, co je typické pro zimu

22 23 24 25 26 27 28 - soutěžíme v luštění křížovek a osmisměrek

29 30 31 Akce:

- Projekt: Vesmír (9.1.)

- Zábavné bádání a pokusy (23.1.)

Další činnosti:

- pracujeme s vlnou - výroba bambulek, háčkování

- pohybové hry a cvičení s hudbou

- výroba symbolů zimy (vločka, sněhulák)

- bobování, koulování, stavění sněhuláka

Poznámky:

ÚNOR Máme se rádi

Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:
1 2 3 4 - Sv. Valentýn - vysvětlení původu a významu tohoto dne

5 6 7 8 9 10 11 - Masopust  - poznávání tradic tohoto svátku
12 13 14 15 16 17 18 - hrajeme loutkové divadlo
19 20 21 22 23 24 25 - soutěžíme a tancujeme v maskách

26 27 28 29 Akce:

- Karneval (6.2.)

- Návštěva loutkového divadla v Chrudimi (20.2.)

Další činnosti:

- výroba Valentýnského přání

- výroba maňásků na špejlích

- čtení pohádek a jejich dramatizace

Poznámky:



BŘEZEN Příroda se probouzí
Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:

1 2 3 - poznávání jarních květin
4 5 6 7 8 9 10 - sázení jarních rostlin a jejich následná péče
11 12 13 14 15 16 17 - Velikonoce - seznámení s tradicemi a zvyky
18 19 20 21 22 23 24 - jarní protažení v podobě jógy

25 26 27 28 29 30 31 Akce:

- Den jógy (5.3.)

- Návštěva obecní knihovny (19.3.)

Další činnosti:

- hádanky o jaru a jarních rostlinách

- zpracování symbolů jara (květiny, mláďata)

- výroba velikonočních výrobků (malování kraslic, výroba slepičky)

Poznámky:

DUBEN Čáry a kouzla

Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:

1 2 3 4 5 6 7 - povídáme si o knihách, jestli čteme rádi 

8 9 10 11 12 13 14 - seznamujeme se s ekologií 

15 16 17 18 19 20 21 - povídáme si o Pálení čarodějnic a jejich zvyky

22 23 24 25 26 27 28 - pozorujeme jarní přírodu při procházkách

29 30 Akce:

- Noc s Andersenem - přespávání ve družině (5.4.)

- Den Země (16.4.)

- Pálení čarodějnic (30.4.)

Další činnosti:

- výroba záložky do knížky

- výroba čarodějnice

- sportovní hry na fotbalovém hřišti

Poznámky:



KVĚTEN Léťo ťuká na dveře

Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:
1 2 3 4 5 - Den Matek - povídáme si, co pro nás maminky znamenají

6 7 8 9 10 11 12 - tradiční jarní hry: skákání panáka, malování křídami
13 14 15 16 17 18 19 - rozvíjení dovednosti v tělovýchově a sportovní činnosti
20 21 22 23 24 25 26 Akce:

27 28 29 30 31 - Olympijské letní hry (14.5.)

- Den Afriky (28.5.)

Další činnosti:

- výroba dárečků pro naše maminky

- malování zvířat žijících v Africe, zajímavosti o nich

Poznámky:

ČERVEN Hurá na prázdniny
Po Út St Čt Pá So Ne Aktivity:

1 2 - Den Otců - povídáme si, co pro nás tatínek znamená
3 4 5 6 7 8 9 - sportujeme a soutěžíme na fotbalovém hřišti
10 11 12 13 14 15 16 - povídáme si o plánech na letní prázdniny
17 18 19 20 21 22 23 Akce:

24 25 26 27 28 29 30 - Mezinárodní den dětí (4.6.)

Další činnosti:

- výroba dárečků pro naše tatínky

- pohybové hry (míčové hry, opičí dráhy)

- piknik na školní zahradě

- výroba ledového čaje

Poznámky:


	List1
	List2
	List3
	List4
	List5

